
PAKET ANGKATAN 2021

PRODI ILMU SOSIOLOGI  KELAS A SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 SOS 2A II
2 FSP-602012 Pengantar Ilmu Politik 2 SOS 2A II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 SOS 2A II
4 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 SOS 2A II
5 FSP-602018 Sejarah Peradaban Islam 2 SOS 2A II
6 JIS-603022 Paradigma Sosiologi 3 SOS 2A II
7 JIS-603023 Teori Sosiologi Klasik 3 SOS 2A II
8 JIS-602024 Metode Penelitian Sosial 2 SOS 2A II
9 JIS-602038 Patologi Sosial 2 SOS 2A II

20 SKS

PRODI ILMU SOSIOLOGI  KELAS B SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 SOS 2B II
2 FSP-602012 Pengantar Ilmu Politik 2 SOS 2B II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 SOS 2B II
4 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 SOS 2B II
5 FSP-602018 Sejarah Peradaban Islam 2 SOS 2B II
6 JIS-603022 Paradigma Sosiologi 3 SOS 2B II
7 JIS-603023 Teori Sosiologi Klasik 3 SOS 2B II
8 JIS-602024 Metode Penelitian Sosial 2 SOS 2B II
9 JIS-602038 Patologi Sosial 2 SOS 2B II

20 SKS

PRODI ILMU SOSIOLOGI  KELAS C SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 SOS 2C II
2 FSP-602012 Pengantar Ilmu Politik 2 SOS 2C II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 SOS 2C II
4 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 SOS 2C II
5 FSP-602018 Sejarah Peradaban Islam 2 SOS 2C II
6 JIS-603022 Paradigma Sosiologi 3 SOS 2C II
7 JIS-603023 Teori Sosiologi Klasik 3 SOS 2C II
8 JIS-602024 Metode Penelitian Sosial 2 SOS 2C II
9 JIS-602038 Patologi Sosial 2 SOS 2C II

20 SKS

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022

FAKULTAS  ILMU SOSIAL DAN POLITIK
JURUSAN SOSIOLOGI



PRODI ILMU SOSIOLOGI  KELAS D SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 SOS 2D II
2 FSP-602012 Pengantar Ilmu Politik 2 SOS 2D II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 SOS 2D II
4 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 SOS 2D II
5 FSP-602018 Sejarah Peradaban Islam 2 SOS 2D II
6 JIS-603022 Paradigma Sosiologi 3 SOS 2D II
7 JIS-603023 Teori Sosiologi Klasik 3 SOS 2D II
8 JIS-602024 Metode Penelitian Sosial 2 SOS 2D II
9 JIS-602038 Patologi Sosial 2 SOS 2D II

20 SKS

PRODI ILMU SOSIOLOGI  KELAS E SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 SOS 2E II
2 FSP-602012 Pengantar Ilmu Politik 2 SOS 2E II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 SOS 2E II
4 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 SOS 2E II
5 FSP-602018 Sejarah Peradaban Islam 2 SOS 2E II
6 JIS-603022 Paradigma Sosiologi 3 SOS 2E II
7 JIS-603023 Teori Sosiologi Klasik 3 SOS 2E II
8 JIS-602024 Metode Penelitian Sosial 2 SOS 2E II
9 JIS-602038 Patologi Sosial 2 SOS 2E II

20 SKS

PRODI ILMU SOSIOLOGI  KELAS F SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 SOS 2F II
2 FSP-602012 Pengantar Ilmu Politik 2 SOS 2F II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 SOS 2F II
4 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 SOS 2F II
5 FSP-602018 Sejarah Peradaban Islam 2 SOS 2F II
6 JIS-603022 Paradigma Sosiologi 3 SOS 2F II
7 JIS-603023 Teori Sosiologi Klasik 3 SOS 2F II
8 JIS-602024 Metode Penelitian Sosial 2 SOS 2F II
9 JIS-602038 Patologi Sosial 2 SOS 2F II

20 SKS



PAKET ANGKATAN 2020

PRODI ILMU SOSIOLOGI  KELAS A SEMESTER 4
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602015 Metode Penelitian Kuantitatif 2 SOS 4A IV
2 JIS-603030 Teori Perubahan Sosial 3 SOS 4A IV
3 JIS-603032 Teori Sosial Posmodern 3 SOS 4A IV
4 JIS-602034 Sosiologi Islam 2 SOS 4A IV
5 JIS-603037 Sosiologi Pedesaan 3 SOS 4A IV
6 JIS-603039 Sosiologi Ekonomi 3 SOS 4A IV
7 JIS-603046 Sosiologi Pembangunan 3 SOS 4A IV
8 JIS-603048 Modal Sosial 3 SOS 4A IV

22 SKS

PRODI ILMU SOSIOLOGI  KELAS B SEMESTER 4
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602015 Metode Penelitian Kuantitatif 2 SOS 4B IV
2 JIS-603030 Teori Perubahan Sosial 3 SOS 4B IV
3 JIS-603032 Teori Sosial Posmodern 3 SOS 4B IV
4 JIS-602034 Sosiologi Islam 2 SOS 4B IV
5 JIS-603037 Sosiologi Pedesaan 3 SOS 4B IV
6 JIS-603039 Sosiologi Ekonomi 3 SOS 4B IV
7 JIS-603046 Sosiologi Pembangunan 3 SOS 4B IV
8 JIS-603048 Modal Sosial 3 SOS 4B IV

22 SKS

PRODI ILMU SOSIOLOGI  KELAS C SEMESTER 4
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602015 Metode Penelitian Kuantitatif 2 SOS 4C IV
2 JIS-603030 Teori Perubahan Sosial 3 SOS 4C IV
3 JIS-603032 Teori Sosial Posmodern 3 SOS 4C IV
4 JIS-602034 Sosiologi Islam 2 SOS 4C IV
5 JIS-603037 Sosiologi Pedesaan 3 SOS 4C IV
6 JIS-603039 Sosiologi Ekonomi 3 SOS 4C IV
7 JIS-603046 Sosiologi Pembangunan 3 SOS 4C IV
8 JIS-603048 Modal Sosial 3 SOS 4C IV

22 SKS



PAKET ANGKATAN 2019

PRODI SOSIOLOGI  KELAS A SEMESTER 6
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT

1 JIS-6325
Metode Penelitian Action Research 
(PAR) 3 SOS 6A VI

2 JIS-6239 Resolusi Konflik 2 SOS 6A VI
3 ISP-6332 Sosiologi Keluarga* 3 SOS 6A VI
4 ISP-6333 Sosiologi Korupsi* 3 SOS 6A VI
5 ISP-6334 Sosiologi Pendidikan* 3 SOS 6A VI
6 ISP-6335 Sosiologi Cyber* 3 SOS 6A VI
7 ISP-6336 Sosiologi Gender* 3 SOS 6A VI
8 ISP-6337 Jurnalistik* 3 SOS 6A VI
9 ISP-6338 Analisa Kebijakan Publik* 3 SOS 6A VI

10 ISP-6339 Kewirausahaan* 3 SOS 6A VI
11 ISP-6340 Community Development* 3 SOS 6A VI

14 SKS

PRODI SOSIOLOGI  KELAS B SEMESTER 6
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT

1 JIS-6325
Metode Penelitian Action Research 
(PAR) 3 SOS 6B VI

2 JIS-6239 Resolusi Konflik 2 SOS 6B VI
3 ISP-6332 Sosiologi Keluarga* 3 SOS 6B VI
4 ISP-6333 Sosiologi Korupsi* 3 SOS 6B VI
5 ISP-6334 Sosiologi Pendidikan* 3 SOS 6B VI
6 ISP-6335 Sosiologi Cyber* 3 SOS 6B VI
7 ISP-6336 Sosiologi Gender* 3 SOS 6B VI
8 ISP-6337 Jurnalistik* 3 SOS 6B VI
9 ISP-6338 Analisa Kebijakan Publik* 3 SOS 6B VI

10 ISP-6339 Kewirausahaan* 3 SOS 6B VI
11 ISP-6340 Community Development* 3 SOS 6B VI

14 SKS

PRODI SOSIOLOGI  KELAS C SEMESTER 6
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT

1 JIS-6325
Metode Penelitian Action Research 
(PAR) 3 SOS 6C VI

2 JIS-6239 Resolusi Konflik 2 SOS 6C VI
3 ISP-6332 Sosiologi Keluarga* 3 SOS 6C VI
4 ISP-6333 Sosiologi Korupsi* 3 SOS 6C VI
5 ISP-6334 Sosiologi Pendidikan* 3 SOS 6C VI
6 ISP-6335 Sosiologi Cyber* 3 SOS 6C VI
7 ISP-6336 Sosiologi Gender* 3 SOS 6C VI



8 ISP-6337 Jurnalistik* 3 SOS 6C VI
9 ISP-6338 Analisa Kebijakan Publik* 3 SOS 6C VI

10 ISP-6339 Kewirausahaan* 3 SOS 6C VI
11 ISP-6340 Community Development* 3 SOS 6C VI

14 SKS

PRODI SOSIOLOGI  KELAS D SEMESTER 6
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT

1 JIS-6325
Metode Penelitian Action Research 
(PAR) 3 SOS 6D VI

2 JIS-6239 Resolusi Konflik 2 SOS 6D VI
3 ISP-6332 Sosiologi Keluarga* 3 SOS 6D VI
4 ISP-6333 Sosiologi Korupsi* 3 SOS 6D VI
5 ISP-6334 Sosiologi Pendidikan* 3 SOS 6D VI
6 ISP-6335 Sosiologi Cyber* 3 SOS 6D VI
7 ISP-6336 Sosiologi Gender* 3 SOS 6D VI
8 ISP-6337 Jurnalistik* 3 SOS 6D VI
9 ISP-6338 Analisa Kebijakan Publik* 3 SOS 6D VI

10 ISP-6339 Kewirausahaan* 3 SOS 6D VI
11 ISP-6340 Community Development* 3 SOS 6D VI

14 SKS

PRODI SOSIOLOGI  KELAS E SEMESTER 6
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT

1 JIS-6325
Metode Penelitian Action Research 
(PAR) 3 SOS 6E VI

2 JIS-6239 Resolusi Konflik 2 SOS 6E VI
3 ISP-6332 Sosiologi Keluarga* 3 SOS 6E VI
4 ISP-6333 Sosiologi Korupsi* 3 SOS 6E VI
5 ISP-6334 Sosiologi Pendidikan* 3 SOS 6E VI
6 ISP-6335 Sosiologi Cyber* 3 SOS 6E VI
7 ISP-6336 Sosiologi Gender* 3 SOS 6E VI
8 ISP-6337 Jurnalistik* 3 SOS 6E VI
9 ISP-6338 Analisa Kebijakan Publik* 3 SOS 6E VI

10 ISP-6339 Kewirausahaan* 3 SOS 6E VI
11 ISP-6340 Community Development* 3 SOS 6E VI

14 SKS

PAKET ANGKATAN 2018, 2017, 2016

PRODI ILMU POLITIK   SEMESTER 8; 10; 12
NO MATA KULIAH KODE SKS KELOMPOK SMT
1 KKN UIN-6415 4 SOS 8A VIII dst
2 Skripsi FPS-6614 6 SOS 8A VIII dst

10 SKS



REKAP JUMLAH KELAS
1 SEMESTER II 9 6 54
2 SEMESTER IV 8 3 24
3 SEMESTER VI 11 5 55
4 SEMESTER Viii 3 3 9

31 17 142

rekap rombel FISIP
prodi SOSIOLOGI 13
prodi ILMU POLITIK 17

30 253



PAKET ANGKATAN 2021

PRODI ILMU POLITIK  KELAS A SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602010 Pengantar Sosiologi 2 POL 2A II
2 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 POL 2A II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 POL 2A II
4 FSP-602014 Metode Penelitian Kualitatif 2 POL 2A II
5 FSP-602016 Pengantar Statistik Sosial 2 POL 2A II
6 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 POL 2A II
7 JIP-602022 Fiqh Siyasah 2 POL 2A II
8 JIP-603023 Teori Politik 3 POL 2A II
9 JIP-603025 Pengantar Studi Pemerintahan  3 POL 2A II

20 SKS

PRODI ILMU POLITIK  KELAS B SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602010 Pengantar Sosiologi 2 POL 2B II
2 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 POL 2B II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 POL 2B II
4 FSP-602014 Metode Penelitian Kualitatif 2 POL 2B II
5 FSP-602016 Pengantar Statistik Sosial 2 POL 2B II
6 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 POL 2B II
7 JIP-602022 Fiqh Siyasah 2 POL 2B II
8 JIP-603023 Teori Politik 3 POL 2B II
9 JIP-603025 Pengantar Studi Pemerintahan  3 POL 2B II

20 SKS

PRODI ILMU POLITIK  KELAS C SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602010 Pengantar Sosiologi 2 POL 2C II
2 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 POL 2C II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 POL 2C II
4 FSP-602014 Metode Penelitian Kualitatif 2 POL 2C II
5 FSP-602016 Pengantar Statistik Sosial 2 POL 2C II
6 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 POL 2C II
7 JIP-602022 Fiqh Siyasah 2 POL 2C II
8 JIP-603023 Teori Politik 3 POL 2C II
9 JIP-603025 Pengantar Studi Pemerintahan  3 POL 2C II

20 SKS

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022

FAKULTAS  ILMU SOSIAL DAN POLITIK
JURUSAN ILMU POLITIK



PRODI ILMU POLITIK  KELAS D  SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 FSP-602010 Pengantar Sosiologi 2 POL 2D II
2 FSP-602011 Pengantar Antropologi 2 POL 2D II
3 FSP-602013 Pengantar Ilmu Hukum 2 POL 2D II
4 FSP-602014 Metode Penelitian Kualitatif 2 POL 2D II
5 FSP-602016 Pengantar Statistik Sosial 2 POL 2D II
6 FSP-602017 Bahasa Inggris II 2 POL 2D II
7 JIP-602022 Fiqh Siyasah 2 POL 2D II
8 JIP-603023 Teori Politik 3 POL 2D II
9 JIP-603025 Pengantar Studi Pemerintahan  3 POL 2D II

20 SKS

PAKET ANGKATAN 2020

PRODI ILMU POLITIK  KELAS A SEMESTER 4
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 JIP-603029 Pemikiran Politik Islam 3 POL 4A IV
2 JIP-602032 Sosiologi Politik 2 POL 4A IV
3 JIP-602037 Komunikasi Politik 2 POL 4A IV
4 JIP-603038 Partai Politik 3 POL 4A IV
5 JIP-603039 Sistem Pemilu di Indonesia (Praktik) 3 POL 4A IV
6 JIP-603040 Proses Legislasi di Indonesia (Praktik) 3 POL 4A IV
7 JIP-603043 Pemerintahan dan Otonomi Daerah 3 POL 4A IV
8 IPP-603056 Community Development (Pilihan)* 3 POL 4A IV
9 IPP- 603059 Perilaku Politik (Pilihan)* 3 POL 4A IV

10 IPP- 603062
Politik Identitas dan Multikulturalisme 
(Pilihan)*

3 POL 4A IV
22 SKS

PRODI ILMU POLITIK  KELAS B SEMESTER 4
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 JIP-603029 Pemikiran Politik Islam 3 POL 4B IV
2 JIP-602032 Sosiologi Politik 2 POL 4B IV
3 JIP-602037 Komunikasi Politik 2 POL 4B IV
4 JIP-603038 Partai Politik 3 POL 4B IV
5 JIP-603039 Sistem Pemilu di Indonesia (Praktik) 3 POL 4B IV
6 JIP-603040 Proses Legislasi di Indonesia (Praktik) 3 POL 4B IV
7 JIP-603043 Pemerintahan dan Otonomi Daerah 3 POL 4B IV
8 IPP-603056 Community Development (Pilihan)* 3 POL 4B IV
9 IPP- 603059 Perilaku Politik (Pilihan)* 3 POL 4B IV

10 IPP- 603062
Politik Identitas dan Multikulturalisme 
(Pilihan)*

3 POL 4B IV
22 SKS

PRODI ILMU POLITIK  KELAS C SEMESTER 4
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT



1 JIP-603029 Pemikiran Politik Islam 3 POL 4C IV
2 JIP-602032 Sosiologi Politik 2 POL 4C IV
3 JIP-602037 Komunikasi Politik 2 POL 4C IV
4 JIP-603038 Partai Politik 3 POL 4C IV
5 JIP-603039 Sistem Pemilu di Indonesia (Praktik) 3 POL 4C IV
6 JIP-603040 Proses Legislasi di Indonesia (Praktik) 3 POL 4C IV
7 JIP-603043 Pemerintahan dan Otonomi Daerah 3 POL 4C IV
8 IPP-603056 Community Development (Pilihan)* 3 POL 4C IV
9 IPP- 603059 Perilaku Politik (Pilihan)* 3 POL 4C IV

10 IPP- 603062
Politik Identitas dan Multikulturalisme 
(Pilihan)*

3 POL 4C IV
22 SKS

PAKET ANGKATAN 2019

PRODI ILMU POLITIK  KELAS A SEMESTER 6
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 JIP-6222 Politik dan Pemerintahan Desa 2 POL 6A VI
2 JIP-6323 Community Development      3 POL 6A VI
3 JIP-6329 Kajian Politik Timur Tengah 3 POL 6A VI

4 IPP-6309
Birokrasi dan Politik di Indonesia 
(Makul pilihan)

3 POL 6A VI

5 IPP-6304
Perencanaan Pembangunan  (Makul 
pilihan)

3 POL 6A VI

6 IPP-6305 Manajemen SDM (Makul pilihan) 3 POL 6A VI

7 IPP-6306
Politik Identitas dan Multikultural 
(Makul pilihan)

3 POL 6A VI

8 IPP-6307 Politik Global (Makul pilihan) 3 POL 6A VI

9 IPP-6308
Cyber Politic  (Politik Dunia Maya) 
(Makul pilihan)

3 POL 6A VI

10 IPP-6301 Politik Perkotaan  (Makul pilihan) 3 POL 6A VI

11 IPP-6302 Resolusi Konflik (Makul pilihan) 3 POL 6A VI

12 IPP-6303
Politik Agraria dan Sumber Daya Alam 
(SDA) (Makul pilihan)

3 POL 6A VI
17 SKS

PRODI ILMU POLITIK  KELAS B SEMESTER 6
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 JIP-6222 Politik dan Pemerintahan Desa 2 POL 6B VI
2 JIP-6323 Community Development      3 POL 6B VI
3 JIP-6329 Kajian Politik Timur Tengah 3 POL 6B VI

4 IPP-6309
Birokrasi dan Politik di Indonesia 
(Makul pilihan)

3 POL 6B VI

5 IPP-6304
Perencanaan Pembangunan  (Makul 
pilihan)

3 POL 6B VI



6 IPP-6305 Manajemen SDM (Makul pilihan) 3 POL 6B VI

7 IPP-6306
Politik Identitas dan Multikultural 
(Makul pilihan)

3 POL 6B VI

8 IPP-6307 Politik Global (Makul pilihan) 3 POL 6B VI

9 IPP-6308
Cyber Politic  (Politik Dunia Maya) 
(Makul pilihan)

3 POL 6B VI

10 IPP-6301 Politik Perkotaan  (Makul pilihan) 3 POL 6B VI

11 IPP-6302 Resolusi Konflik (Makul pilihan) 3 POL 6B VI

12 IPP-6303
Politik Agraria dan Sumber Daya Alam 
(SDA) (Makul pilihan)

3 POL 6B VI
17 SKS

PRODI ILMU POLITIK  KELAS C SEMESTER 6
NO KODE MATA KULIAH SKS KELOMPOK SMT
1 JIP-6222 Politik dan Pemerintahan Desa 2 POL 6C VI
2 JIP-6323 Community Development      3 POL 6C VI
3 JIP-6329 Kajian Politik Timur Tengah 3 POL 6C VI

4 IPP-6309
Birokrasi dan Politik di Indonesia 
(Makul pilihan)

3 POL 6C VI

5 IPP-6304
Perencanaan Pembangunan  (Makul 
pilihan)

3 POL 6C VI

6 IPP-6305 Manajemen SDM (Makul pilihan) 3 POL 6C VI

7 IPP-6306
Politik Identitas dan Multikultural 
(Makul pilihan)

3 POL 6C VI

8 IPP-6307 Politik Global (Makul pilihan) 3 POL 6C VI

9 IPP-6308
Cyber Politic  (Politik Dunia Maya) 
(Makul pilihan)

3 POL 6C VI

10 IPP-6301 Politik Perkotaan  (Makul pilihan) 3 POL 6C VI

11 IPP-6302 Resolusi Konflik (Makul pilihan) 3 POL 6C VI

12 IPP-6303
Politik Agraria dan Sumber Daya Alam 
(SDA) (Makul pilihan)

3 POL 6C VI
17 SKS

PAKET ANGKATAN 2018, 2017, 2016

PRODI ILMU POLITIK   SEMESTER 8; 10; 12
NO MATA KULIAH KODE SKS KELOMPOK SMT
1 KKN UIN-6415 4 POL 8A VIII dst
2 Skripsi FPS-6614 6 POL 8A VIII dst

10 SKS



REKAP JUMLAH KELAS
1 SEMESTER II 9 4 36
2 SEMESTER IV 10 3 30
3 SEMESTER VI 12 3 36
4 SEMESTER Viii 3 3 9

34 13 111

rekap rombel FISIP
prodi SOSIOLOGI 13
prodi ILMU POLITIK 17

30


